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17.

Krigsministeriet-.

Kjøbenhavn, den 13de Marts 1874.

-Til Forhøielse af den under Finantslovforslagets §’22, Konto A., indbefattede Med-
hjælpssum tillader jeg mig at anmode det ærede Finantsudvalg om til Forslagets ’3die Behand-
ling at stille følgende Ændringsforslag til § 22, nemlig: -

Konto A. Udgifter til Krigsministeriet
-« a. Ordinært.

Summen forhøies med 900 Rd.«

18.

Krigsministeriet

Kjøbenhavn, den 12te Marts 1874.

» -Efterat det ved Lov af 17de Mai 1873, indeholdende Tillæg til Lov af 25de Juli
1867 om Lønninger m.v. ved Hæren, var bestemt, at Spillemænd af Iste, 2den og 3die Grad
fra- den Iste Oktober 1872 at regne skulde lønnes lige med de tilsvarende Underoffieersgrader,
og at Spillemænd·af 2den og 3die Grad skulde fordeles til Lønningsklasser efter de samme
Regler som Underofficerer, udgik der fra Ministeriet Befaling til de nævnte Spillemænds For-
deling til Lønningsklasserxi Overensstemmelse med de ved Hærlovens og Lønningslovens Gjen-
nemførelse for Underoffieerernes Fordeling givne Reglen Da der til Ministeriet var-indkommet
en Ansøgning, hvori en Spillemand af 3die Grad androg om, at det maatte blive undersøgt,
hvorvidt han med Rette var sat i yngste Lønningsklasse, fandt man Anledning til i sin Helhed
nærmere at »undersøge—d·en skete Fordeling til Lønningsklasser af Spillemændene.

Ved denne Undersøgelse har det« viist sig, at der ved en enkelt Brigade har været fulgt en

Fremgangsmaade, som Ministeriet ikke har ment at kunne billige. Imedens der nemlig ifølge de af
Ministeriet i 1867 fastsatte Regler skulde ved Fastsættelsen af Tjenestealderen for de Underoficerer med
Flere, som forfremmedes paa samme Dag, ses hen til Tjenesten i den Klasse, hvorfra de sorsrem-
medes, har den ovennævnte Myndighedved Fastsættelsen afTjenestealderen for Spillemænd af 3die Grad
ikke ladet disses Tjenestetid iOverspillemandsklassen, hvorfra de maatte betragtes som forfremmede
den Iste Oktober 1867, være det Afgjørende, men derimod Hensynet til, om der i. Henhold til
de tidligere Bestemmelser havde været tillagt dem Sergents Karakter eller sikke, og i bekræftende
Fald det Tidspunkt, paa hvilket saadan Karakter var dem meddelt. Som Følge heraf ere tvende
Spillemænd af 3die Grad blevne foretrukne for 2 i Overspillemandstjenesten ældre Kolleger, fordi
disse havde opnaaet Sergentskaraktereu paa et senere Tidspunkt end hine. Denne Fordeling har
Ministeriet ikke kunnet lade blive bestaaende, men har beordret de 2 med Urette forbigaaede
Spillemcend satte i ældste Lønningsklasse fra Iste Oktober at regne og de 2 foretrukne Spille-
mænd satte. i yngste Lønningsklasse fra Iste Marts yd. A. — Det Beløb, som de sidstnævnte
Spillemænd for Tiden fra Iste Oktober 1872 til nlt."Februar 1874« i god Tro have oppebaaret
som Forskjel mellem ældst og yngst Lønning -for« Spillemænd af 3die Grad, har Mininisteriet
ikke kunnet fordre tilbagebetalt, og Bevillingen paa. Konto B. k. for Finantsaaret 1873————7»4
vil derfor blive overskreden med 70 Rd. 80 Sk., men man maa endvidere anse det for ønskeligt,
om de nævnte Spillemænd fremdeles fra-Iste Marts d. A. —at regne, og saa længe de ifølge

deres Aldersorden skulle staa i yngst Lønningsklasse, extraordinært kunne erholde godtgjort For-
skjellen imellem ældst og yngst Lønning. Dette vil medføre en forøget Udgift af 4 Rd. 16 Sk-
for Finantsaaret 1873———74 og 50 Rd. for Finantsaaret 1874—·—75.


